UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Controversiarvm Omnivm Hvivs Ævi
Lvthero-Calvinisticarvm Libri Tres**

Coppenstein, Johann Andreas

Mogvntiæ, 1627

XXV. An Crvx sit veneranda?

urn:nbn:de:hbz:466:1-35233

Isa. 11. Sepulcrum meum erit gloriosum: 2. Tim. 3. Ab infantia Sacras Literas nosti. Sacræ, quia signa rerum sunt sacrarum. Ita iustus iubetur, ut Phil. 2. in Nomine IESV omne genuflexatur. Quid est igitur Sacré imagines minus honorentur; cum æquè rerum sint Sacrarum signa?

3. Ideo, saluo Decalogo, Exod. 25. Cherubini supra Propitiatio: ium honorerant: Et serpens æneus, Num. 21. Quæ rectè hic interpretantur S. Hieronymus ep. ad Marcellam, & S. Aug. l. 3. Trin. c. 10. Itaque Ps. 95. Adorate scab. illum pedum eius: hac enim humilitate Ipse Deus adoratur: ita quoque in iconibus ad ipsius ac Sanctorum honorem institutis.

QUÆSTIO XXV.

An CRVX sit veneranda?

L. ANTICHRISTIANISMVS.

LVTHEROCALVINISTÆ nec crucem ferunt Christi, neque cultum eiusdem. Patet in mea Genealog. p. 1. q. 25. & in Luthero-calvin. par. t. q. 82.

CHRISTVS. Tria blasphemant inimici Crucis meæ: Lignum, Signumque Crucis Permanens, ac Transiens, & debitum illis honorem sacrum abnegant: sed suopte, sectatorumque malo.

I. LIGNVM S. CRVCIS ipsum venerandum est optimo cuique:

1. Quia illud ego elegi, dicens, Ioa. 10. In hoc ego pono animam meam, & nemo tollit eam à me. Quippe, Isa. 53. Oblatus est, quia ipse voluit. A&t. 3. Deus, qui prenunciavit per os omnium prophetarum pati Christum suum, impleuit SIC.

2. Quia Crux ea fuit Ara meæ; & Ego Sacrificium ac Victima, Colos. 1. Hebr. 7. Pacificans per Sanguinem Crucis omnia. In cuius typum Iacob, Gen. 20. exiret lapidem, vnxit, & vocauit Dominum Dei.

3. Quia Crux ea fuit Scala mea ad regnum. Vnde dixi Iohann. 12. Nunc princeps huius mundi eycietur foras: & Ego si exaltatus fuero à terra, omnia traham ad meipsum, Ideo Phil. Humilitati memetipsum factus obediens usque ad mortem, mortem autem crucis.

4. Quia Crux ea fuit Redemptionis innocuum instrumentum, & lectulus quietis meæ, ceu Figuræ prænotarunt, quas collegit Damasc. l. 4. de fide, c. 12. Ut Lignum vitæ, Gen. 2. Arcalinea, domum Noe seruans, Gen. 8. Virga Moysis, Exo. 14. mare aperiens. Lignum, Exod. 15. dulcorans aquas. Serpens æneus, Gen. 18. exaltatus. Ioa. 3. Sicut exaltatus Moyses. &c. Vnde Gal. 6. Vos igitur gloriari oportet in cruce Domini nostri IESV Christi, in quo est salus, vita, & resurrectio.

5. Quia Cruce diabolum vici, ac triumphavi. Quò rectius de me, Gal. 6. Chirographum decreti quod erat contrarium nobis, tulit de medio, affigens illud cruci, expolians principatus & potestates traduxit palam confitenter, triumphans illos in semet ipso: vel εν αυτῷ σ. τῷ ταύτῃ, iuxta Orig. hom. 8. in Iosuen & Theoph.